ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO MANOEL LUDGÉRIO

REQUERIMENTO Nº_________, DE 2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado

da Paraíba Dr. João Azevedo Lins Filho, MANIFESTAÇÃO DE APELO no sentido de

autorizar a inclusão no programa de pavimentação asfáltica da malha estadual, o trecho

que liga o distrito de Riacho Fundo na cidade de Esperança/ PB a rodovia PB-121.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito é uma solicitação dos moradores da região deste distrito localizado no

município de Esperança/PB que buscam melhorar a mobilidade urbana e a segurança do

tráfego da região, proporcionando a população local uma melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões, em 10 de fevereiro de 2022.

  Manoel Ludgério

 Deputado Estadual – PSD

20.264